

**Protokół z obrad
XXXIII Sesji Rady Gminy
z dnia 12 kwietnia 2010 roku**

Na obradach XXXIII Sesji Rady Gminy obecni byli:

Wójt Gminy Osiećciny- p.Jerzy Izydorski

Sekretarz Gminy- p. Halina Urbańska

Skarbnik Gminy- p. Jolanta Smętek

Sołtysi oraz mieszkańcy gminy

Przewodniczący Rady Gminy powitał zebranych i po stwierdzeniu kworum otworzyło obrady XXXIII Sesji Rady Gminy.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 2

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXXII Sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta z okresu między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2010 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Osiećciny na lata 2008-2015.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Aktywności Lokalnej na lata 2010-2013.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Zasad i finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Osiećciny”.
9. Podjęcie uchwały w sprawie partycypacji przyszłych użytkowników w kosztach budowy przyzagrodowych oczyszczalni ścieków w 2010 i 2011 roku.
10. Wnioski i interpelacje.
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie.

„Za” przyjęciem protokołu z obrad XXXII Sesji Rady Gminy głosowało 12 radnych.

„Przeciw”- 0, „Wstrzym.się”- 0

Ad. pkt 2

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej przedstawił Wójt.

Nie wnoszono uwag.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3

Zmiany do budżetu gminy na 2010 rok przedstawiła p. Jolanta Smętek, Skarbnik Gminy. Poinformowała, że po stronie dochodów budżet zwiększa się o 7.000 zł, są to pieniądze ze sprzedaży autobusu, za autobus gmina dostała 7.171 zł kupił p. Adamski z firmy „Naftex” z Witowa.

W wydatkach planuje się kwotę 100.000 zł na przygotowanie dokumentacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Osiećciny.

Zmiana w dziale Transport i Łączność przeznaczamy 40.000 zł na inwestycje z wydatków bieżących na drogę Nagórki-Krotoszyn w m. Sęczkowo na pojedynczy sprysk, ponieważ powinno być 1km, a było 300 m.

Projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu na 2010 rok przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Przeprowadził głosowanie.

Następnie Rada w głosowaniu:

- 12- „za”, 0-„przeciw”, 0-„wstrzym.się”- podjęła uchwałę Nr XXXIII/222/2010 w sprawie zmian do budżetu gminy na 2010 rok.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Osiećnicy na lata 2008-2015 przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Przeprowadził głosowanie.

Następnie Rada w głosowaniu:

- 12- „za”, 0-„przeciw”, 0-„wstrzym.się”- podjęła uchwałę Nr XXXIII/223/2010 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Osiećnicy na lata 2008-2015.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Aktywności Lokalnej na lata 2010-2013 przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Przeprowadził głosowanie.

Następnie Rada w głosowaniu:

- 12- „za”, 0-„przeciw”, 0-„wstrzym.się”- podjęła uchwałę Nr XXXIII/224/2010 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Aktywności Lokalnej na lata 2010-2013.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Zasad i finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Osiećnicy” przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Przeprowadził głosowanie.

Następnie Rada w głosowaniu:

- 12- „za”, 0-„przeciw”, 0-„wstrzym.się”- podjęła uchwałę Nr XXXIII/225/2010 w sprawie przyjęcia „Zasad i finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Osiećnicy”.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9

Przed przedstawieniem projektu uchwały głos zabrał Wójt poinformował sołtysów, że po przegłosowaniu uchwał dotyczących oczyszczalni ścieków przez Radę Gminy do wszystkich mieszkańców sołectw zostanie przekazana kurenda, aby w przeciągu tygodnia osoby, które chcą przystąpić do tego programu, a według rozeznania jest takich osób 150, ten poprzedni program budowy oczyszczalni nie może być realizowany na starych zasadach dlatego, że zmieniły się przepisy Regionalnej Izby Obrachunkowej i nie dopuszczają, żeby oczyszczalnie zostały przekazane rolnikom przez gminie nieodpłatnie, natomiast można zrobić inaczej, ponieważ Krajowa Rada Izb Obrachunkowych w kwietniu podjęła decyzję, że można finansować budowę przyzagrodowych oczyszczalni ścieków w terenach gdzie nie ma kanalizacji takiej jak w Osiećcinach, ale na zasadach takich, że te oczyszczalnie nie będą własnością właściciela, użytkownika działki, lecz będą własnością gminy a po amortyzacji dopiero można przekazać na własność. Do 18 czerwca 2010 roku należy złożyć wniosek o pozyskiwanie środków unijnych z budowy przyzagrodowych oczyszczalni ścieków i taki program chcemy wdrożyć dla tych, którzy jeszcze tych oczyszczalni przyzagrodowych nie posiadają. Na oczyszczalnie oczekuje jeszcze 150 osób a może się okazać, że i więcej. Teraz Gmina ogłosi przetarg na dokumentację, i byłby to pierwszy etap, natomiast drugi etap to ogłoszenie przetargu na wykonanie samych urządzeń. Gdyby udało się pozyskać środki

unijne to w przyszłym roku 200 osób mogłoby mieć oczyszczalnie przyzagrodowe. Szacunkowy koszt takiej oczyszczalni z zamontowaniem to ok. 7.000-8000 zł. Można wnioskować o kwotę 1.100.000 zł. 500 zł byłoby płatne w tym roku przy podpisaniu umowy a pozostałe 1500 zł w przyszłym roku. Gmina wystąpi do 150 osób, którzy zgłosili się indywidualnie, ale mogą być jeszcze inne osoby, które wcześniej się nie zgłosiły. W przypadku jeśli osoby wejdą do programu, a gmina nie uzyska pieniędzy wówczas te wpłacone pieniądze zostaną wydane na sporządzenie dokumentacji i projektu czyli przekazemy właścicielom dokumentację i projekt ale gmina i tak zobowiązania dotrzyma i będzie to zrealizowane, ale na pewno nie w jednym roku tylko w 2-3 latach na podstawie uchwał, które Rada Gminy już dziś podjęła.

Projekt uchwały w sprawie partycypacji przyszłych użytkowników w kosztach budowy przyzagrodowych oczyszczalni ścieków w 2010 i 2011 roku przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Przeprowadził głosowanie.

Następnie Rada w głosowaniu:

- 12- „za”, 0- „przeciw”, 0- „wstrzym.się”- podjęła uchwałę Nr XXXIII/226/2010 w sprawie partycypacji przyszłych użytkowników w kosztach budowy przyzagrodowych oczyszczalni ścieków w 2010 i 2011 roku.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 10

Przewodniczący Rady gminy przedstawił program wycieczki do Hotelu Gołębiowski na Mazurach, poinformował o kosztach i poprosił chętnych o zapisywanie się.

Następnie o głos poprosiła p. Barczak, mieszkanka ulicy I Armii Wojska Polskiego w Osiecinach, zgłosiła uwagi do studzienki kanalizacyjnej przy jej posesji, nie można odczytać stanu licznika, bo do studzienki nachodzi woda co w konsekwencji prowadzi to do wysokich rachunków.

Wnioski:

Wniosek radnego Mierzejewskiego o naprawę drogi Osiecinu Skrzyż.- Lubraniec.

Dalej głos zabrał p. Piotr Zieliński, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, przypomniał, że zbliżają się dni Osiecin i pojawiła się propozycja meczu piłki nożnej pomiędzy radnymi a sołtysami w związku z tym prosi o zgłaszanie się chętnych, którzy chcą wziąć udział w meczu.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim obecnym za przybycie i zakończył obrady XXXIII Sesji Rady Gminy.

Sporządziła:
Magdalena Malec

Przewodniczący
Rady Gminy Osiecinu
Ryszard Błaszczuk